CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 198/2016

Instalação de semáforo na Avenida Maripá,
no  cruzamento  com  a  Rua  Almirante
Tamandaré.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feita a instalação de
semáforo na Avenida Maripá, no cruzamento com a Rua Almirante Tamandaré.

Os moradores e motoristas que trafegam pela Rua Almirante Tamandaré,
e  principalmente  os  alunos  da  Ação  Social  São  Vicente  de  Paulo  e  do  Colégio
Vicentino Imaculado Coração de Maria (Incomar), encontram muitas dificuldades para
atravessarem a via devido ao intenso fluxo de veículos.

Desse modo, a comunidade local se preocupa com a hipótese de ocorrer
acidentes, uma vez que como dito, a travessia ocorre diante de muitas dificuldades e
perigo, sendo imprescindível que as devidas medidas sejam tomadas.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br